
                                                       
 

 

 
S P O R T O   F O R U M A S 

 
 

„AUKŠTO MEISTRIŠKUMO SPORTO SISTEMOS TOBULINIMAS SAVIVALDYBĖSE“ 
 
 

2022 m. lapkričio 25 d. 
 

VICTORIA Hotel Klaipėda 
S. Šimkaus gatvė 2, Klaipėda 

 
 

Renginio tikslas 
Skatinti viešąją diskusiją apie valstybės, savivaldybių ir nacionalinių sporto šakų federacijų 

bendradarbiavimą, galimas partnerystės formas bei apimtį rengiant aukšto meistriškumo sportininkus, 
išsiaiškinti savivaldybių atsakomybes aukšto meistriškumo sportininkų rengime ir jas unifikuoti, siekti 
sportininkų rengimo kokybės, apibrėžti visų suinteresuotų grupių vaidmenis, jų veiksmų koordinavimą ir 
galimus pokyčius. 

 
Už sporto politikos formavimą ir įgyvendinimą yra atsakinga Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministerija. Iki šios dienos atnaujinami sporto plėtros strateginiai dokumentai ir teisinis 
reglamentavimas, kuriama nauja sporto sistemos valdymo sistema ir jos dalyvių vaidmenys, keičiami 
sporto sistemos finansavimą reglamentuojantys dokumentai, tobulinama sportininkų rengimo ir skatinimo 
sistema.  

Šių metų liepos 1 d. pradėjusi veikti Nacionalinė sporto agentūra prie Lietuvos Respublikos 
švietimo, mokslo ir sporto ministerijos įgyvendins valstybės sporto politiką aukšto meistriškumo ir fizinio 
aktyvumo srityse, padės sporto šakų federacijoms, savivaldybėms ir kitoms sporto organizacijoms rūpintis 
gabiais ir talentingais sportininkais, besiruošiančiais dalyvauti svarbiausiose tarptautinėse varžybose, 
padės efektyviai valdyti sporto resursus ir kurti tarptautinius standartus atitinkančią sporto infrastruktūrą 
(išnaudojama jau esama, nauja kuriama tik pagal poreikį ir atitinkanti sporto šakų tarptautinius 
reikalavimus), užtikrins, kad sportininkai gautų kokybiškas pasaulinio lygio medicinos paslaugas, stiprins 
sporto federacijų kompetencijas ir užtikrins jų veiklos skaidrumą, skatins mokslo ir technologijų pažangą 
sporto srityje, rūpinsis Lietuvos gyventojų fizinio aktyvumo didinimu ir kt. 

Vietos gyventojų fizinio aktyvumo skatinimo ir aukšto sportinio meistriškumo ugdymo klausimai 
kiekvienoje savivaldybėje yra sprendžiami savarankiškai, individualiai atsižvelgiant į daugelį veiksnių. 

Tikimės, kad šis sporto forumas pasitarnaus ne tik sporto srityje dirbančių specialistų 
bendradarbiavimo stiprinimui, bet ir suteiks aiškumo, naujų žinių, reikalingų kasdieniame darbe. 

 
Dalyviai 
Lietuvos Respublikos Seimo Jaunimo ir sporto reikalų komisijos, Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos, Nacionalinės sporto agentūros prie Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 
sporto ministerijos, Lietuvos tautinio olimpinio komiteto, Lietuvos savivaldybių asociacijos, Lietuvos sporto 
federacijų sąjungos, Lietuvos savivaldybių sporto padalinių vadovų asociacijos, Nacionalinės sporto 
federacijų asociacijos, Nacionalinės sportininkų asociacijos, Lietuvos paralimpinio komiteto, Klaipėdos 
regiono plėtros tarybos, Klaipėdos miesto sporto centrų, Klaipėdos universiteto atstovai, Klaipėdos miesto 
savivaldybės tarybos, Klaipėdos miesto sporto tarybos nariai. 

 

 
Tiesioginė  forumo transliacija internete Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos „YouTube“ kanalu  
 

 

 
 

 



                                                       

P R O G R A M A 

 
 

09.00–10.00 Dalyvių registracija (kava, arbata) 
 
 
 
10.00–10.05 
 
10.05–10.10 
 

 
10.10–10.15 

 
SVEIKINIMO ŽODIS 
 
Vytautas Grubliauskas, Klaipėdos miesto savivaldybės meras 
 
Virgilijus Alekna, Lietuvos Respublikos Seimo narys, Jaunimo ir sporto reikalų komisijos 
pirmininkas  
 

Jurgita Šiugždinienė, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministrė 
 
1 SESIJA 
 

10.15–10.35 „Valstybės sporto politikos regionuose kaita“ 
Linas Obcarskas, švietimo, mokslo ir sporto viceministras 
 

10.35–10.55 „Lietuvos savivaldybių sportininkų rengimo centrų situacijos analizė ir sprendimų 
būdai“ 
Gintaras Jasiūnas, Lietuvos savivaldybių sporto padalinių vadovų asociacijos 
prezidentas  
 

10:55–11.15 „Lietuvos federacijų vaidmuo valstybės sporto sistemoje“ 
Darius Šaluga, Lietuvos sporto federacijų sąjungos prezidentas 
 

11.15–12.00 Klausimai-atsakymai 
 
12.00–13.00 

 
Pietų pertrauka 
 
2 SESIJA 
 

13.00–13.20 „Nacionalinės sporto agentūros vaidmuo tobulinant aukšto meistriškumo sporto 
sistemą“ 
Mindaugas Špokas, Nacionalinės sporto agentūros prie Lietuvos Respublikos švietimo, 
mokslo ir sporto ministerijos direktorius 
 

13.20–13.40 „Klaipėdos miesto sporto sistema ir perspektyvos“  
Arvydas Cesiulis, Klaipėdos miesto savivaldybės mero pavaduotojas 

 
13.40–14.40 

 
Vieša diskusija: 
Virgilijus Alekna, Lietuvos Respublikos Seimo narys, Jaunimo ir sporto reikalų komisijos 
pirmininkas  
Mindaugas Špokas, Nacionalinės sporto agentūros prie Lietuvos Respublikos švietimo, 
mokslo ir sporto ministerijos direktorius 
Mindaugas Maldonis, Nacionalinės sportininkų asociacijos generalinis sekretorius 
Rasa Rumšienė, Klaipėdos miesto savivaldybės Sporto skyriaus vedėja  
Robertas Skurdenis, Klaipėdos miesto sporto tarybos pirmininkas 

 
14.40–15.00 

 
Rezoliucijos pristatymas, aptarimas ir tvirtinimas 
 

 
 
 
Sporto forumą moderuoja dr. Vilma Čingienė, Nacionalinės sporto agentūros prie Lietuvos Respublikos  
švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Kompetencijų centro vadovė 

 


